predisposición de la Munlclpalldad dlstrital de Huayllay a pagar o programar el pago
correspondiente de la provisión de bienes Informáticos efectuado por ATLANTA
E.I.R.L., en su favor

A.1.1.-PRIMERA PRETENSION ACCESORIA: Que, el Tribunal Arbitral
Unipersonal, ordene a la Municipalidad dlstrltal de Huayllay ejecutar un pago de
78,176.00, (setenta y ocho mil ciento setenta y seis con 001100soles)en favor de
la empresa ATlANTA E.I.R.L., como Indemnización económica que permita
restituir o restablecer el equilibrio patrimonial de ambas partes, que se vio alterado
por la provisión de bienes Informáticos. de parte de ATlANTA E.I.R.L..

[...]

S/n embrago, dicho préstamo multo Insuficiente, en la medida qua la Munlcfpallded alguló -uando de
la plOVIsklnde bienes InformátIcoa,en lal8llntldo, Atitlnta EIRL, en buena fa, realizó un segundo préstamo,
nuavamenta anta la Cajll Maynas, _ vez por SI. 35,000.00 (Treinta y cinco mil con 001100solas) que en
sltuacl6n Idee! hubiesen aldo canceiadoa c6m0dalll8nte oon el pego dalas Fecturae NO8143,8140 Y 8141,
_pondlenlae e las Gulas de Ramlsl6n f\I' 938, 939 Y945, IlIllpecilvamenf&.

No _e, una vez m6a el flujo de dinero resulto Insuficiente, en tal aenlldo AlIanta EIRL racurrkl a un

[...]

Munlclpalldad distrltal de Huayllay a pagar o programar el pago correspondiente
de la provisión de bienes informáticos efectuado por ATlANTA E.I.R.L., en su favor

SEGUNDO eUNTO CONTROVERTIDO

Determinar si corresponde o no ordenar a la Munlclpalidad dlstrltal de Huayllay
ejecutar un pago de 89,008.98, (Ochenta y nueve mil ocho con 98/100 Soles) a
favor de la empresa ATlANTA E.tR.L., como Indemnización económica que
permita restituir o restablecer el equilibrio patrimonial de ambas partes, que se vio
alterado por la proviSión de bienes Informáticos, de parte de ATLANTA E.tR.L.,

[...]

jurfdlcamente posible, y además su fin fue licito. Por ello podemos afirmar que la transacción'

válida, y de ella subyacen obligaciones para ambas partes.." /'

minar si corresponde o no ordenar a la Municipalidad distrltal de Huayllay ejécutar un
go de 89,008.98, (Ochenta y nueve mil ocho con 981100 soles) a favor de la empresa

TLANTA E.I.R.L., como Indemnización económica que permita restituir o restablecer el
Ulllbrlo patrimonial de ambas partes, que se vio alterado .por la provisión de bienes

Informáticos, de parte de ATLANTA E.I.R.L., hacia Municipalidad dlstrltal de Huaylas, sin que

[...]

con 00/100 soles) como único monto resarcltorfo del dano causado por el desequilibrio
económico y financiero.

TERCERA: INFUNDADA la Segunda Pretensión del Demandante sobre indemnIZación por
daflo emergente, daflo a persona pretendida en la suma de SI. 10,832. 98 (Diez mil
ochocientos treinta y dos con 98/100 soles) con 00/100 Soles); en consecuencia, no
corresponde ordenar pago alguno a la Demandada a favor del Demandante por este
conoepto.

CUARTA: SANCIONAR que los costos y gastos por honorarfos' del Tribunal Arbitral y Gastos
Administrativos, sean asumidos en forma equitativa por cada una de las dos partes; en
consecuencia, se ORDENA que la Municipalidad de Huayllay reembolse a la demandante el
Importe de SI. 3,452.5 (tres mil cuatrocientos cincuenta y dos con 5/100 soles) por este
concapto.

QUINTA: REMITASE copla del presente Laudo, al Organismo Supervisor de las
Contrataciones del Estado (OSeE) para los fines de ley.

Notlflquese con las formalidades de ley.-

AGUI